
          
 
 
 

              

 

 

SLU@BEN GLASNIK 
NA OP[TINA PRILEP 

Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep – 
Izleguva po potreba 

22 Noemvri 2011 godina 
Slu`ben glasnik broj  13 
Ovoj primerok ~ini 50 den. 
Godi{na pretplata 2.000 den. 

@iro s-ka pri 
Komercijalna banka – 
Filijala Prilep 
300020000208779 
EDB 4021996117695 

Adresa: Pitu Guli br.2, tel.416-454, www.prilep.gov.mk, email:prilep@prilep.gov.mk 

   
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  RE[ENIETO ZA IZBOR NA 

PRETSEDATEL NA  SOVETOT NA OP[TINA 
PRILEP 

 
         1. Re{enieto za izbor na pretsedatel 
na  Sovetot na Op{tina Prilep,  se objavuva  
vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
                                                                                                                                                                                                                                            
Broj  08 - 2262/1                                  GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                              na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                           Marjan Risteski 
 
             Vrz osnova na ~len   23 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" 6/2003 i  4/2005) 
i ~lenovite 17, 18 i 21   od  Delovnikot na 
Sovetot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br. 11/2004),   
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata 
odr`ana na 15.11.2011 godina, donese: 
 

R   E  [  E  N  I  E 
za izbor na pretsedatel na  Sovetot na 

Op{tina Prilep 
 

     1. So ova Re{enie se izbira pretsedatel 
na Sovetot na Op{tina Prilep. 

     2. Za pretsedatel na Sovetot na Op{tina 
Prilep  se izbira  

   Gordana Miceska. 

       3. Mandatot na pretsedatelot na 
Sovetot trae do istekot na mandatot na 
~lenovite na Sovetot.  

4. Re{enieto da se dostavi do 
imenovanata,  arhivata i Gradona~alnikot 
na Op{tina Prilep. 
       5. Ova Re{enie vleguva vo sila so denot 
na objavuvaweto  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 
 
 Broj 07 - 2213/2                             PRETSEDAVA^ 
 16.11.2011 godina                        na  sednicata na 
    P r i l e p                       na Sovetot na Op{tina Prilep   
                                           Primarius. D-r Blagoja Dameski                                      

    
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003) 
Gradona~alnikot na Op{tina Prilep,  
donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA DAVAWE 
SOGLASNOST NA TRIMESE^NIOT IZVE[TAJ ZA 

FINANSISKOTO RABOTEWE NA JKP 
"KOMUNALEC" - PRILEP ZA PERIODOT 

OD 01.07- 30.09.2011 GODINA 
 
1. Re{enieto za davawe soglasnost 

na Trimese~niot Izve{taj za finansiskoto 
rabotewe na JKP "Komunalec" - Prilep za 
periodot od 01.07- 30.09.2011 godina,   se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
  
Broj  08 - 2262/4                                  GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                              na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                           Marjan Risteski 
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           Vrz osnova na ~len 11 stav 1 od 
Zakonot za javni pretprijatija ("Slu`ben 
vesnik na RM" 38/96, 6/2002 i 40/2003) ~len 
36 to~ka 15 od Zakonot za lokalna 
samouprava  ("Slu`ben vesnik na RM" 
br.5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 46 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" 6/2003), Sovetot 
na Op{tina Prilep na sednicata, odr`ana 
na 15.11.2011 godina,  donese: 

R    E    [    E    N    I    E 
za davawe soglasnost na Trimese~niot 

izve{taj  za finansiskoto rabotewe na JKP 
"Komunalec" -  Prilep  za periodot 

 od 01.07. do 30.09.2011 godina 
 
          1. Se dava soglasnost na Trimese~niot 
izve{taj  za finansiskoto rabotewe na JKP 
"Komunalec " -  Prilep  za periodot  od 01.07. 
do 30.09.2011 godina. 
          2. Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  2213/5                            PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina          na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  RE[ENIETO ZA DAVAWE  
SOGLASNOST NA TRIMESE^NIOT IZVE[TAJ ZA 
FINANSISKOTO RABOTEWE NA JKP "PAZARI" - 

PRILEP ZA PERIODOT OD 01.07- 30.09.2011 
GODINA 

 
           1. Re{enieto za davawe soglasnost na 
Trimese~niot Izve{taj za finansiskoto 
rabotewe na JKP "Pazari" - Prilep za 
periodot od 01.07- 30.09.2011 godina,  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
  
Broj  08 - 2262/5                                  GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                              na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                           Marjan Risteski 
 
          Vrz osnova na ~len 11 stav 1 od 
Zakonot za javni pretprijatija ("Slu`ben  
vesnik na RM" 38/96, 6/2002 i 40/2003) ~len 
36 to~ka 15 od Zakonot za lokalna 
samouprava  ("Slu`ben vesnik na RM" 
br.5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 46 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" 6/2003), Sovetot 
na Op{tina Prilep na sednicata, odr`ana 
na 15.11.2011 godina,  donese:  
 

  
R    E    [    E    N    I    E 

za davawe soglasnost na Trimese~niot 
izve{taj  za finansiskoto rabotewe na JKP 

"Pazari" -  Prilep  za periodot 
 od 01.07. do 30.09.2011 godina 

 
          1. Se dava soglasnost na Trimese~niot 
izve{taj  za finansiskoto rabotewe na JKP 
"Pazari" -  Prilep  za periodot  od 01.07. do 
30.09.2011 godina. 
          2. Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  2213/6                            PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina          na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
                                                                                           

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  RE[ENIETO ZA DAVAWE 

SOGLASNOST NA  ODLUKATA BROJ 
 02 - 275/1 - 3 OD 02.11.2011 GODINA ZA IZMENA 

 I DOPOLNUVAWE NA ODLUKATA  ZA 
UTVRDUVAWE NADOMEST NA PAZARNITE 

USLUGI BROJ 02-249/1-3 OD 24.09.2010 GODINA 
 

              1. Re{enieto za davawe soglasnost 
na Odlukata broj 02 - 275/1 - 3 od 02.11.2011 
godina za izmena i dopolnuvawe na 
Odlukata  za utvrduvawe nadomest na 
pazarnite uslugi broj 02-249/1-3 od 
24.09.2010 godina,   se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
  
Broj  08 - 2262/6                                  GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                              na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                            Marjan Risteski 
 
Vrz osnova na ~len 11 stav 1 od Zakonot za 
javni pretprijatija ("Slu`ben vesnik na RM" 
38/96, 6/2002 i 40/2003) ~len 36 to~ka 15 od 
Zakonot za lokalna samouprava  ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 26 stav 1 
to~ka 46 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
6/2003), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata, odr`ana na 15.11.2011 godina,  
donese:  
 

R    E    [    E    N    I    E 
za davawe soglasnost na Odlukata broj 02 - 

275/1-3 od 02.11.2011 godina za Izmena i 
dopolnuvawe na Odlukata za utvrduvawe 

nadomest na pazarnite uslugi, broj 02 - 249/1-
3 od 24.09.2010 godina  
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          1. Se dava soglasnost na Odlukata broj 
02 - 275/1-3 od 02.11.2011 godina za Izmena i 
dopolnuvawe na Odlukata za utvrduvawe 
nadomest na pazarnite uslugi, broj 02 - 249/1-
3 od 24.09.2010 godina. 
          2. Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  2213/7                     PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina       na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                 Prof. D-r.  Gordana Miceska 

                                                                                           
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  RE[ENIETO ZA DAVAWE 
SOGLASNOST  NA TRIMESE^NIOT IZVE[TAJ ZA 

FINANSISKOTO RABOTEWE 
 NA JP ZA PUP - PRILEP ZA PERIODOT 

 OD 01.07- 30.09.2011 GODINA 
 

              1. Re{enieto za davawe soglasnost 
na Trimese~niot Izve{taj za finansiskoto 
rabotewe na JP za PUP - Prilep za periodot 
od 01.07- 30.09.2011 godina,  se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
  
Broj  08 - 2262/7                                  GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                              na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                             Marjan Risteski 
 
         Vrz osnova na ~len 11 stav 1 od Zakonot 
za javni pretprijatija ("Slu`ben vesnik na 
RM" 38/96, 6/2002 i 40/2003) ~len 36 to~ka 15 
od Zakonot za lokalna samouprava  
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 26 
stav 1 to~ka 46 od Statutot na Op{tina 
Prilep ("Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep" 6/2003), Sovetot na Op{tina Prilep 
na sednicata, odr`ana na 15.11.2011 godina,  
donese: 

R    E    [    E    N    I    E 
za davawe soglasnost na Trimese~niot 

izve{taj  za finansiskoto  rabotewe na JP 
za PUP -  Prilep  za periodot od 01.07. do 

30.09.2011 godina 
 
          1. Se dava soglasnost na Trimese~niot 
izve{taj  za finansiskoto rabotewe na JP  
za PUP -  Prilep  za periodot  od 01.07. do 
30.09.2011 godina. 
          2. Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  2213/8                            PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina          na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  RE[ENIETO ZA DAVAWE 
SOGLASNOST NA TRIMESE^NIOT IZVE[TAJ ZA 

FINANSISKOTO RABOTEWE 
 NA JKP "VODOVOD I KANALIZACIJA" - PRILEP 

ZA PERIODOT OD 01.07- 30.09.2011 GODINA 
 

              1. Re{enieto za davawe soglasnost 
na Trimese~niot Izve{taj za finansiskoto 
rabotewe na JKP "Vodovod i kanalizacija" - 
Prilep za periodot od 01.07- 30.09.2011 
godina,  se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 
  
Broj  08 - 2262/8                                 GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                              na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                           Marjan Risteski 

 
            Vrz osnova na ~len 11 stav 1 od 
Zakonot za javni pretprijatija ("Slu`ben 
vesnik na RM" 38/96, 6/2002 i 40/2003) ~len 
36 to~ka 15 od Zakonot za lokalna 
samouprava  ("Slu`ben vesnik na RM" 
br.5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 46 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" 6/2003), Sovetot 
na Op{tina Prilep na sednicata, odr`ana 
na 15.11.2011 godina,  donese:  
 

R    E    [    E    N    I    E 
za davawe soglasnost na Trimese~niot 

izve{taj  za finansiskoto rabotewe na JKP 
"Vodovod i kanalizacija" -  Prilep  za 

periodot od 01.07. do 30.09.2011 godina 
 
          1. Se dava soglasnost na Trimese~niot 
izve{taj  za finansiskoto  rabotewe na JKP 
" Vodovod i kanalizacija " -  Prilep  za 
periodot  od 01.07. do 30.09.2011 godina. 
          2. Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  2213/9                            PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina          na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  ODLUKATA  ZA 

UTVRDUVAWE NACRT - IZMENA I 
DOPOLNUVAWE NA DETALEN URBANISTI^KI 
PLAN ZA UE 13, UB 13.02 VO OP[TINA PRILEP 
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         1. Odlukata  za utvrduvawe Nacrt - 
Izmena i dopolnuvawe na Detalen 
urbanisti~ki plan za UE 13, UB 13.02 vo 
Op{tina Prilep,  se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
  
Broj  08 - 2262/9                                  GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                              na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                             Marjan Risteski 
 
          Vrz osnova na ~l.24 st.2 od Zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe, 
("Sl.vesnik na 
RM"br.51/05,137/2007,91/09,124/10,18/11 i+- 53/11 
), ~l.22 st.1,t.1 i ~l.36 od Zakonot za lokalna 
samouprava ("Sl.vesnik na RM"br.5/02) i ~l.14 
st.1 t.1 i ~l.26 od Statutot na op{tina Prilep 
("Sl.glasnik na op{tina Prilep"br.6/03), 
Sovetot na op{tina Prilep na sednicata 
odr`ana na den 15.11.2011 godina, donese: 
 

O D L U K A 
za utvrduvawe Nacrt izmena i dopolnuvawe na 
detalen  urbanisti~ki plan  za UE 13 UB 13.02 

 vo Op{tina Prilep 
      

~l.1 

             Se utvrduva Nacrt detalen 
urbanisti~ki plan za UE 13 UB 13.02 vo 
Op{tina Prilep, kako {to e ozna~eno vo 
grafi~kite prilozi koi se sostaven del na 
ovaa Odluka,( vo natamo{niot tekst:Planot) . 

Planot go opfa}a lokalitetot so 
slednite granici:  

od sever,  so osovinata na ul.,,Kej 9-ti 
Septemvri,,  

od istok, so osovinata na ul.,, 
Republikanska,, 
od jug, so osovinata na ul.,,Mo{a Pijade,, 

od zapad, so osovinata na ul.,,Borka 
Taleski,, 

Vaka opredeleniot planski opfat   e so 
povr{ina od 1,7ha.  

^l.2 

Planot od ~l.1 na ovaa Odluka gi 
sodr`i slednite prilozi: 

1. Нацрт na detalniot urbanisti~ki 
plan za UE 13 UB 13.02, izraboten  od dooel 
,,Perkan Proekt,, од Прилеп , so teh.br.20/11, od 
Oktomvri   2011god. 
1. НАСЛОВНА  СТРАНА 
2. СОДРЖИНА 
3. ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА ФИРМАТА 
4. ЛИЦЕНЦА НА ФИРМАТА И ОВЛАСТУВАЊА 
НА ПЛАНЕРИТЕ 
5. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  
А - текстуален дел - 
1. Вовед 
2. Географско и геодетско одредување на 
подрачјето за планскиот опфат 
3. Историјат на планирањето за подрачјето на 
планскиот опфат 

4. Податоци за природните чинители во рамките на 
планскиот опфат 
5. Податоци за создадените вредности и чинители 
во рамките на планскиот опфат 
6. Инвентаризација и снимање на изградениот 
градежен фонд и 
    вкупната физичка супраструктура 
7. Инвентаризација и снимање на постојни 
споменички целини 
8. Инвентаризација и снимање на изградената 
комунална инфраструктура 
9. Инвентаризација и снимка на бесправно 
изградени градби 
10. Анализа на степен на реализација на 
постојниот план 
11.Анализа на можностите за просторен развој 
12.Извод од план од повисоко ниво 
Б - нумерички дел - 
1. Нумерички показатели на постојната состојба 
В - графички дел - 
1. Извод од ГУП на Општина Прилеп--- м = 1: 5000 
2. Извод од ДУП за УАЕ 13, УБ 13, УМ 4, 
Општина Прилеп---------------------------- м = 1: 1000 
3. Ажурирана геодетска подлога--------- м = 1: 1000      
4. Инвентаризација и снимање на изградениот 
градежен фонд, вкупната физичка 
    супраструктура и изградената комунална 
инфраструктура------------------------------ м = 1: 1000 
5. Инвентаризација и снимка на бесправно 
изградени градби ---------------------------- м = 1: 1000 
6. Инвентаризација и снимка на постојни 
споменички целини, 
    градби од културно-историско значење и 
културни предели---------------------------- м = 1: 1000 
6. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 А - текстуален дел - 
1. Вид на планот, назив на подрачјето на планскиот 
опфат и плански период 
2. Текстуални одредби  од Изводот од план од 
повисоко ниво  кои се 
     однесуваат на планскиот опфат и претставуваат 
услови за планирање 
3. Планска програма 
4. Опис и образложение на планскиот концепт за 
просторниот развој 
    во рамките на планскиот опфат  
5. Опис и образложение на планските решенија за 
изградба, на наменската употреба  
    на градежното земјиште парцелирано за 
изградба, на градежното земјиште за 
    општа употреба, сообраќајната и комуналната 
инфраструктура 
-  Намена на земјиштето и градбите 
-  Регулациони и градежни линии  
-  Површини за градба и висински план 
-  Процент на изграденост 
-  Коефициент на искористеност 
-  Сообраќај и нивелациски план 
-  Водовод и Канализација 
-  Електрика и ПТТ 
-  Заштита на животната средина 
-  Мерки за заштита и спасување 
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-  Плански решенија за отстранување и спречување 
на архитектонски бариери 
   за инвадилизирани лица  
6.  Економско образложение 
7.  Општи услови за изградба, развој и користење 
на земјиштето и градбите 
8.  Посебни услови за изградба, развој и користење 
на градежното земјиште и градбите 
Б - нумерички дел - 
1.  Нумерички показатели на планираната состојба 
2.  Билансни показатели  
В - графички дел - 
1. Регулационен план ---------------------- м = 1: 1000 
2. План на површини за градење -------- м = 1: 1000 
3.  Сообраќаен план,  нивелациски план и план на 
зеленило--------------------------------------- м = 1: 1000 
4.  Инфраструктурен план----------------- м = 1: 1000 
Водовод  
Канализација 

Електрика  
ПТТ     
5.  План на споменици на културата и споменички 
целини ----------------------------------------- м = 1: 1000 
6. Синтез. план на планските решенија---м =1: 1000   
        2.Izve{taj od izvr{ena stru~na revizija 
na Nacrt Planot izrabotena od  JP za 
prostorni i urbanisti~ki planovi od Прилеп 
, so tеh.br.42/11  од  Maj 2011 година 

       3.Одговор po извештајот на Stru~nata 
revizija br.20/11 od Avgust 2011god. od 
izrabotuva~ot na planot.  

4.Мislewe br.03-1522/3 od 18.08.2011god. od 
Комисијата за давање на мислење на планска 

документација формирана од страна на 

Градоначалникот на општина Прилеп . 
         5.Одговор на мислење од комисија за 

урбанизам од Oktomvri 2011година , изработено 

од изработувачот на планот; 

 6.Programa za dopolnuvwe na Programata 
za donesuvawe na urbanisti~ki planovi na 
teritorijata na op{tina Prilep za 2010god, 

7. Programa za izmena i dopolnuvwe na 
Programata za donesuvawe na urbanisti~ki 
planovi na teritorijata na op{tina Prilep za 
2011god, 

^l.3 

Ovaa Odluka vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  2213/10                         PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina          na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA    RE[ENIETO ZA DAVAWE 

SOGLASNOST NA PLANIRANITE NASTAVNO-
NAU^NI EKSKURZII NA 

 OOU "KO^O RACIN" - PRILEP ZA U^EBNATA  
2011/2012 GODINA 

 
              1. Re{enieto za davawe soglasnost 
na planiranite nastavno-nau~ni ekskurzii 
na OOU "Ko~o Racin" - Prilep za u~ebnata 
2011/2012 godina,  se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
  
Broj  08 - 2262/10                              GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                            na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                         Marjan Risteski 
 
         Vrz osnova na ~len 7 od Pravilnikot za 
na~inot na izveduvawe na u~eni~kite 
ekskurzii i drugite slobodni aktivnosti na 
u~enicite od osnovnite u~ili{ta  br. 10 - 
4061/1 od 01.11.2010 godina i broj 11 - 4810/2 
od 28.09.2011 godina na Ministerot za 
obrazovanie, ~len 26 stav 1 to~ka 46 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata, 
odr`ana na  15.11.2011  godina,  donese: 
 

R    E    [    E    N    I    E 
za davawe soglasnost na planiranite 

nastavno-nau~ni ekskurzii na OOU "Ko~o 
Racin" - Prilep za  u~ebnata  

2011/2012 godina 
 

             1. Se dava soglasnost na planiranite 
nastavno-nau~ni ekskurzii na OOU " Ko~o 
Racin" - Prilep  za  u~ebnata 2011/2012 
godina, i toa: 
             - Programa za ekskurzija so u~enici 
od VI oddelenie (osmoletka)                 
             - Programa za ekskurzija so u~enici 
od VI oddelenie (devettoletka)              
             - Programa za ekskurzija so u~enici 
od III oddelenie  
             - Nastava vo priroda so u~enici od 
IV oddelenie. 
              2.Re{enieto }e se objavi vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  2213/11                           PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina          na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

  Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 
3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj 13  od 22.11.2011 godina 

_____________________________________________________________________ 6 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  ODLUKATA  ZA 

SOPSTVENO U^ESTVO NA OP[TINA PRILEP VO 
IMPLEMENTACIJA NA PROEKTOT  

"RAZVIVAWE NA PREKUGRANI^EN ZAEDNI^KI  
PROTIV-PO@AREN PLAN" 

 
        1. Odlukata  za sopstveno u~estvo na 
Op{tina Prilep vo implementacija na 
Proektot "Razvivawe na prekugrani~en 
zaedni~ki protiv-po`aren plan",  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
                                                                                                                                                                                                                            
Broj  08 - 2262/11                               GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                              na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                          Marjan Risteski 
 
          Врз основа на член 22 став 1 точка 2 и 11 и 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа ( Службен весник на РМ 5/2002) и 
член 14 став 1 и точка 2 и 11 и член 26 став1 
точка 46 од Статутот на Општина Прилеп    
(Службен гласник на Општина Прилеп бр. 
6/2003, 4/2005, 11/2008), Советот на Општина 
Прилеп на седницата одржана на 15.11.2011 
донесе:  

О  Д   Л   У   К   АО  Д   Л   У   К   АО  Д   Л   У   К   АО  Д   Л   У   К   А    
За сопствено учество во имплементацијата на 
проектот на Општина Прилеп  „Развивање на 

прекуграничен заеднички противпожарен  
план“ 

 
Член 1Член 1Член 1Член 1    

Со оваа одлука се потврдува сопственото учество 
од страна на Општина Прилеп, во процесот на 
имплементација на Проектот под име: 
„Развивање на прекуграничен заеднички против 
пожарен план“. Носител на проектот е Центарот 
за развој на Пелагонискиот плански регион а 
Општина Прилеп е партнер на проектот. 

Член 2Член 2Член 2Член 2    
Сопственото финансиско учество на Општина 
Прилеп е во висина од 1,7% од вкупната 
вредност на проектот 300.000,00 евра или 
вкупно 5.025,00 евра. 

Член 3Член 3Член 3Член 3    

Финансиските средства кои ќе бидат обезбедени 
како сопствено учество ќе се обезбедат од 
Буџетот на Општина Прилеп од програма Г10 – 
локален економски развој од ставка 464 – Разни 
трансфери, од потставка 464 990 – Други 
трансфери. 

Член 4Член 4Член 4Член 4    
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Прилеп“. 
 
Broj  07 -  2213/12                          PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina          na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
                                                                             
          Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 

("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  ODLUKATA ZA 
PRIORITET NA PROEKTOT ZA PATNA 

INFRASTRUKTURA ZA PRISTAP 
 DO ZEMJODELSKO ZEMJI[TE VO NM 

 GOLEMO KOWARI 
 
          1. Odlukata za prioritet na Proektot 
za patna infrastruktura za pristap do 
zemjodelsko zemji{te vo NM Golemo Kowari,  
se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
                                                                                                                                                         
Broj  08 - 2262/12                                GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                              na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                           Marjan Risteski 
 

Врз основа на член  22  став 1, точка 4  
од Законот за локалната самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002),  член 14 став 1 
точка 4 и член 26 став 1, точка 46 од Статутот 
на општина Прилеп (“Сл. гласник на општина 
Прилеп” бр. 6/2003 и 4/2005) Советот на 
општина Прилеп на седницата одржана на 
15.11. 2011 година, донесе:  

О Д Л  У К А 

за приоритет на проектот за патна 
инфраструктура за пристап до земјоделско 

земјиште во н.м. Големо Коњари 
      

Член 1 
Проектот за изградба на патна 
инфраструктура за пристап до земјоделско 
земјште во н.м. Големо Коњари се одредува 
како приоритетен.  

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Прилеп“. 

      
Broj  07 -  2213/13                          PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina          na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  ОDLUKATA ЗА 

СОГЛАСНОСТ ЗА НАМЕНАТА НА  

ИНВЕСТИЦИЈАТА  И ЗА ОБЕЗБЕДЕНИТЕ 

СРЕДСТВА  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА ЗА 

 ПРОЕКТОТ ЗА ПАТНА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 

ПРИСТАП ДО ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ВО 

Н.М. ГОЛЕМО КОЊАРИ  



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj 13  od 22.11.2011 godina 
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       1. Odlukata за согласност за намената на 
инвестицијата и за обезбедените средства 
 за реализација за проектот за патна 
инфраструктура за пристап до земјоделско 
земјиште во н.м. Големо Коњари,  se objavuva  
vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
                                                                                                                                                                                                                                          
Broj  08 - 2262/13                                GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                              na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                            Marjan Risteski 
 

Врз основа на член  22  став 1, точка 4  
од Законот за локалната самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002),  член 14 став 1 
точка 4 и член 26 став 1, точка 46 од Статутот 
на општина Прилеп (“Сл. гласник на општина 
Прилеп” бр. 6/2003 и 4/2005) Советот на 
општина Прилеп на седницата одржана на 
15.11. 2011 година, донесе:  

 
О Д Л  У К А 

за согласност за намената на инвестицијата и 
за обезбедените средства за реализација за 

проектот за патна инфраструктура за пристап 
до земјоделско земјиште во н.м. Големо 

Коњари  
      

Член 1 
Финансиските средства кои се потребни за 
реализација на проектот за патна 
инфраструктура за пристап до земјоделско 
земјиште во н.м. Големо Коњари  
ќе бидат обезбедени од Буџетот на општина 
Прилеп, од буџетскита програма ЈД - Изградба 
и реконструкција на патишта и улици, ставка 
482, подставка 482120.  
 

Член 2 
Финансиските средства ќе бидат употребени 
за реализација на проектот поднесен до 
Агенцијата за финансиска поддршка во 
земјоделството и руралниот развој согласно 
јавниот повик бр. 01/2011 објавен на ден 15 
октомври 2011 година од страна на 
Агенцијата.                                                   

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Прилеп“. 

      
Broj  07 -  2213/14                        PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina          na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 
          Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003) 
Gradona~alnikot na Op{tina Prilep,  
donese: 
 
 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA  ОDLUKATA ЗА 

ПРИОРИТЕТ НА ПРОЕКТОТ ЗА ИЗГРАДБА НА 

ПАТНА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПОВРЗУВАЊЕ НА 

Н.М. ГОЛЕМО КОЊАРИ СО ЗАШТИТЕНОТО 

ПОДРАЧЈЕ „ЛОКВИ“ – СПОМЕНИК НА 

ПРИРОДАТА, РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ НИЗ 

НАСЕЛЕНОТО МЕСТО И РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА 

ПЛОШТАД, ПЕШАЧКИ, РЕКРЕАТИВНИ  И  

ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ ВО Н.М. ГОЛЕМО 

КОЊАРИ 

 
        1. Odlukata за приоритет на проектот за 
изградба на патна инфраструктура за 
поврзување на н.м. Големо Коњари со 
заштитеното подрачје „Локви“ – споменик на 
природата, реконструкција на улици низ 
населеното место и реконструкција на 
плоштад, пешачки, рекреативни  и зелени 
површини во н.м. Големо Коњари,  se objavuva  
vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
                                                                                                     
Broj  08 - 2262/14                                GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                              na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                            Marjan Risteski 
 

Врз основа на член  22  став 1, точка 4  
од Законот за локалната самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002),  член 14 став 1 
точка 4 и член 26 став 1, точка 46 од Статутот 
на општина Прилеп (“Сл. гласник на општина 
Прилеп” бр. 6/2003 и 4/2005) Советот на 
општина Прилеп на седницата одржана на 
15.11. 2011 година, донесе:  

 
О Д Л  У К А 

за приоритет на проектот за изградба на патна 
инфраструктура за поврзување на н.м. Големо 

Коњари со заштитеното подрачје „Локви“ 
 – споменик на природата, реконструкција на 

улици низ населеното  место и реконструкција 
на плоштад, пешачки, рекреативни и зелени 

површини во н.м. Големо Коњари 
      

Член 1 
Проектот за изградба на патна 
инфраструктура за поврзување на н.м. Големо 
Коњари со заштитеното подрачје „Локви“ – 
споменик на природата, реконструкција на 
улици низ населеното место и реконструкција 
на плоштад, пешачки, рекреативни и зелени 
површини во н.м. Големо Коњари се одредува 
како приоритетен. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Прилеп“. 

      
Broj  07 -  2213/15                            PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina          na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 



Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj 13  od 22.11.2011 godina 
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Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA  ОDLUKATA ЗА 
СОГЛАСНОСТ ЗА НАМЕНА НА ИНВЕСТИЦИЈАТА 

И ЗА ОБЕЗБЕДЕНИТЕ СРЕДСТВА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА ЗА ПРОЕКТОТ ЗА ИЗГРАДБА НА  

ПАТНА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПОВРЗУВАЊЕ 

 НА Н.М. ГОЛЕМО КОЊАРИ СО ЗАШТИТЕНОТО 
ПОДРАЧЈЕ „ЛОКВИ“ – СПОМЕНИК  НА 

ПРИРОДАТА, РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ НИЗ 
НАСЕЛЕНОТО МЕСТО И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ПЛОШТАД, ПЕШАЧКИ, РЕКРЕАТИВНИ И ЗЕЛЕНИ  
ПОВРШИНИ ВО Н.М. ГОЛЕМО КОЊАРИ  

 

        1. Odlukata за согласност за намена на 
инвестицијата и за обезбедените средства за 
реализација за проектот за изградба на патна 
инфраструктура за поврзување на н.м. Големо 
Коњари со заштитеното подрачје „Локви“ – 
споменик на природата, реконструкција на 
улици низ населеното место и реконструкција 
на плоштад, пешачки, рекреативни и зелени 
површини во н.м. Големо Коњари,  se objavuva  
vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 2262/15                                 GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                              na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                            Marjan Risteski 
                                                                                                                                                                                                                                          

Врз основа на член  22  став 1, точка 4  
од Законот за локалната самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002),  член 14 став 1 
точка 4 и член 26 став 1, точка 46 од Статутот 
на општина Прилеп (“Сл. гласник на Општина 
Прилеп” бр. 6/2003 и 4/2005) Советот на 
општина Прилеп на седницата одржана на 
15.11. 2011 година, донесе:  

 
О Д Л  У К А 

за согласност за намена на инвестицијата и за 
обезбедените средства за реализација за 

проектот за изградба на патна инфраструктура 
за поврзување на н.м. Големо Коњари со 

заштитеното подрачје „Локви“ – споменик на 
природата, реконструкција на улици низ 
населеното место и реконструкција на 

плоштад, пешачки, рекреативни и зелени 
површини во н.м. Големо Коњари  

      
Член 1 

Финансиските средства кои се потребни за 
реализација на проектот за изградба на патна 
инфраструктура за поврзување на н.м. Големо 
Коњари со заштитеното подрачје „Локви“ – 
споменик на природата, реконструкција на 
улици низ населеното место и реконструкција 
на плоштад, пешачки, рекреативни и зелени 
површини во н.м. Големо Коњари ќе бидат 

обезбедени од Буџетот на општина Прилеп, 
од буџетските програми ЈД - Изградба и 
реконструкција на патишта и улици, ставка 
482, подставка 482120 и програма ЈЛ0, ставка 
482 – Други градежни објекти, 482 920 – 
Изградба на други објекти. 

Член 2 
Финансиските средства ќе бидат употребени 
за реализација на проектот поднесен до 
Агенцијата за финансиска поддршка во 
земјоделството и руралниот развој согласно 
јавниот повик бр. 01/2011 објавен на ден 15 
октомври 2011 година од страна на 
Агенцијата.                                                 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Прилеп“. 
      
Broj  07 -  2213/16                            PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina          na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 

                                                                                           
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA  ZAKLU^OKOT ZA 
USVOJUVAWE NAOPERATIVEN PLAN ZA ROMSKI 

ZDRAVSTVENI MEDIJATORI 
ZA PERIOD 2011-2012 GODINA - ANEKS 1 NA 

LOKALEN AKCIONEN PLAN ZA ZDRAVJETO NA 
ROMITE OD OP[TINA PRILEP 

 
              1. Zaklu~okot za usvojuvawe na 
Operativen plan za romski zdravstveni 
medijatori za period 2011-2012 godina - 
aneks 1 na Lokalen akcionen plan za 
zdravjeto na romite od Op{tina Prilep,  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
  
Broj  08 - 2262/16                                GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                              na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                            Marjan Risteski 
 

 
Vrz osnova na ~len 26 stav 1 to~ka 46 

od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" 6/2003 i 4/2005), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata 
odr`ana na 15.11.2011 godina, pretresuvaj}i 
go Operativniot plan za romski zdravstveni 
medijatori za period 2011/2012 godina - 
Aneks 1 na Lokalen akcionen plan za 
zdravjeto na romite od Op{tina Prilep,  
donese: 
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Z  A  K  L  U  ^  O  K  
za usvojuvawe na Operativniot plan za 

romski zdravstveni medijatori za period 
2011/2012 godina - Aneks 1 na Lokalen 

akcionen plan za zdravjeto na romite od 
Op{tina Prilep 

 
            1.Se usvojuva Operativniot plan za 
romski zdravstveni medijatori za period 
2011/2012 godina - Aneks 1 na Lokalen 
akcionen plan za zdravjeto na romite od 
Op{tina Prilep. 
 2. Operativniot plan  nema 
finansiski da go optereti Buxetot na 
Op{tina Prilep za 2011 godina.  

       3. Zaklu~okot da se dostavi do 
Gradona~alnikot, NVO "ROMA SOS" - Prilep 
i arhivata na Op{tina Prilep. 

     4. Zaklu~okot }e se objavi vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  2213/17                            PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina          na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
                                                                                           

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  RE[ENIETO ZA  

IMENUVAWE  NA ^LENOVI NA UPRAVNIOT 
ODBOR NA JOU DOM ZA STARI LICA "KIRO 

KRSTESKI - PLATNIK" - PRILEP 
 

              1. Re{enieto za  imenuvawe na 
~lenovi na Upravniot odbor na JOU Dom za 
stari lica "Kiro Krsteski - Platnik" - 
Prilep,  se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 
  
Broj  08 - 2262/17                                GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                              na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                            Marjan Risteski 
 
 

Vrz osnova na ~len 100 stav 2 od 
Zakonot za socijalnata za{tita ("Slu`ben 
vesnik na RM" 79/2009, 36/2011 i  51/2011) i  
~len 26 stav 1 to~ka 29 od Statutot na 
op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik na 
op{tina Prilep" 6/2003 i 4/2005), Sovetot na 
op{tina Prilep na sednicata odr`ana na 
15.11.2011 godina, donese: 

 
R   E   [   E   N   I   E 

za imenuvawe ~lenovi na Upravniot odbor 
na Domot za stari lica "Kiro Krsteski -

Platnik" - Prilep 
 

 1. So ova Re{enie se imenuvaat ~lenovi 
na Upravniot odbor vo Domot za stari lica 
"Kiro Krsteski -Platnik - Prilep. 

2. Za ~lenovi na Upravniot odbor vo 
Domot za stari lica "Kiro Krsteski -
Platnik" - Prilep se imenuvaat: 
-Ivanoska Elena, diplomiran farmaceft;  
- Dam~eska Biljana, diplomiran ekonomist; 
-  Stojanoska @aneta, "Mikrosan", dosega{ni 
~lenovi na Upravniot odbor,  
od redot na vrabotenite se imenuvaaat: 
-  Spirkoski Aleksej, vraboten vo JOU Dom za 
stari lica; i  
-   Dimoska Duna, vrabotena vo JOU Dom za 
stari lica, dosega{en ~len vo Upravniot 
odbor. 

3. Mandatot na ~lenovite na Upravniot 
odbor trae 4 godini. 

4. Re{enieto vleguva vo sila so denot na 
objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 

5.Re{enieto da se dostavi do 
imenuvanite,  Domot za stari lica "Kiro 
Krsteski -Platnik - Prilep, 
gradona~alnikot i arhivata na Op{tina 
Prilep. 
 
Broj  07 -  2213/18                         PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina          na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
                                                                                          

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA  IZBOR NA 

^LEN NA KOMISIJATA ZA URBANIZAM, 
KOMUNALNI DEJNOSTI I ZA[TITA NA 

@IVOTNATA SREDINA 
 

           1. Re{enieto za  izbor na ~len na 
Komisijata za urbanizam, komunalni dejnosti 
i za{tita na `ivotnata sredina,  se objavuva  
vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
  
Broj  08 - 2262/18                                  GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                                na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                           Marjan Risteski 

 
           Vrz osnova na ~len   32 stav 2 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" 5/2002)  i ~len 44 stav 1 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" 6/2003 i  
4/2005),   Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata odr`ana na 15.11.2011 godina,  
donese: 
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R   E  [  E  N  I  E 
za imenuvawe ~len  na Komisijata za 

urbanizam, komunalni dejnosti i za{tita na 
`ivotnata sredina 

 
           1. Za ~len  na Komisijata za urbanizam, 
komunalni dejnosti i za{tita na `ivotnata 
sredina, se imenuva:  
           - JOSKA BOGDANOSKI, ~len na 
Sovetot,  na mestoto na Dimitar 
Stevananxija. 
            2. Re{enieto da se dostavi do 
imenovaniot, arhivata i Gradona~alnikot na 
Op{tina Prilep. 
            3. Ova Re{enie vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto  vo "Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  2213/19                            PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina          na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
                                                                                           

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  RE[ENIETO ZA  IZBOR 
NA ^LEN NA KOMISIJATA ZA OP[TESTVENI 

DEJNOSTI I PRAVATA NA DECATA 
 

         1. Re{enieto za  izbor na ~len na 
Komisijata za op{testveni dejnosti i 
pravata na decata,  se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
  
Broj  08 - 2262/19                              GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                              na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                           Marjan Risteski 
 
              Vrz osnova na ~len   32 stav 2 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" 5/2002)  i ~len 44 stav 1 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" 6/2003 i  
4/2005),   Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata odr`ana na 15.11.2011 godina,  
donese: 

R   E  [  E  N  I  E 
za imenuvawe ~len  na Komisijata za 

op{testveni dejnosti i prava na decata 
 

           1. Za ~len  na Komisijata za 
op{testveni dejnosti i prava na decata, se 
imenuva:  
           - JOSKA BOGDANOSKI, ~len na 
Sovetot,  na mestoto na Dimitar 
Stevananxija. 

            2. Re{enieto da se dostavi do 
imenovaniot, arhivata i Gradona~alnikot na 
Op{tina Prilep. 
            3. Ova Re{enie vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto  vo "Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  2213/20                             PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                        Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
                 Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 
3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  RE[ENIETO ZA  

RAZRE[UVAWE I IMENUVAWE NA ^LENOVI NA 
KOMISIJATA ZA PROCENKA 

NA PAZARNATA VREDNOST NA NEDVI@NIOT 
IMOT PRI PROMETOT 

 
              1. Re{enieto za  razre{uvawe i 
imenuvawe na ~lenovi na Komisijata za 
procenka na pazarnata vrednost na 
nedvi`niot imot pri prometot,  se objavuva  
vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
                                                                                                           
Broj  08 - 2262/20                                   GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                                na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 

  Врз основа на член 5 став 2  од 
Законот за даноците на имот (“Службен 
весник на РМ” бр. 61/2004) и член 26 став 1 
од точка 39 и член 35 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на 
Општина Прилеп” бр 6/2003 и 4/2005) 
Советот  на Општина Прилеп, одржана на  
15.11.2011 godina,  донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување ленovi 
на Комисијата за утврдување на 
пазарната вредност на недвижниот  

имот при прометот 
 
         1.Od ~lenovi na Komisijata za procenka 
na pazarnata vrednost na nedvi`niot imot 
pri prometot, da bidat razre{eni: 
            - Stojanoska Keti i  Naumoska Ana, po 
nivno barawe poradi vrabotuvawe, 
imenuvani so Re{enie ("Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep" br. 1/2006, 6/2006, 12/2007 i 
20/2007). 
         2. Za ~lenovi na Komisijata za procenka 
na pazarnata vrednost na nedvi`niot imot 
pri prometot,  da bidat imenuvani: 
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  - Grujevska Evgenija ul."Mo{a Pijade" br. 
2/78 dipl.menaxer na osiguruvawe, telefon 
078 - 415 - 178. 
         - Bo{koska Viktorija ul."Marksova" br. 
194-B fakultet za bezbednost i finansova 
kontrola, telefon 075 - 777 - 817. 
         - Dimkova Nata{a ul."Kajmak~alan" br. 
1 dipl. ekonomist, telefon 078 - 345 - 531. 
         - Todoroski Darko ul."Kuzman 
Josifovski" br. 218 dipl.pravnik, telefon 
078 - 262 - 142. 
         - Petreski Goran ul."Dimo Dimoski" br. 
29 dipl.javen administrator, telefon 075 - 
893 - 977. 
         - Jovanoski Jordan~o ul."Petta 
Prilepska brigada" br. 44 dipl. javen 
administrator, telefon 075- 262 - 787. 
         3. Решението да се достави до 
именуваните, Градоначалникот, архивата 
и благајната на Општина Прилеп.     
       4. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 
 
Broj  07 -  2213/21                            PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina          na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
                                                                                     

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  PROGRAMATA ZA RABOTA 

VO OBLASTA NA RASPOLAGAWETO SO 
GRADE@NO ZEMJI[TE VO SOPSTENOST NA 

REPUBLIKA MAKEDONIJA NA PODRA^JETO NA 
OP[TINA PRILEP ZA 2011 GODINA 

 
             1. Programata za rabota vo oblasta 
na raspolagaweto so grade`no zemji{te vo 
sopstenost na Republika Makedonija na 
podra~jeto na Op{tina Prilep za 2011 
godina,  se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 
                                                                                                                                                                                                                                       
Broj  08 - 2262/21                    GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                             Marjan Risteski 

 
       Врз основа на член 89 од Законот за градежно 
земјиште (Сл.весник на РМ бр.17/2011 од 
11.02.2011), Советот на Општина Прилеп на 
седницата одржана на ден 15.11.2011 година, 
донесе 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А  
ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО 
СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО  
НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2011 ГОДИНА 

ВОВЕД: 

Општ дел  

 Со донесување на новиот закон за 

градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр.17/2011 

од 11.02.2011), градежното земјиште може да 

биде во сопственост на Република Македонија, 

општините, општините во градот Скопје и градот 

Скопје, домашни и странски правни и физички 

лица. 

 Сопственоста на градежното земјиште 

создава права и обврски. Сопственоста на 

градежното земјиште вклучува и право на градење 

на земјиштето. Одлука за стекнување на 

сопственост на градежното земјиште за 

општините, општините во градот Скопје и градот 

Скопје  го донесува Советот  на општината. 

 Сопственоста на општините им ги 

овозможува следните права: право на градење, 

право на користење, пренесување на правото на 

градење на други лица и отуѓување на градежното 

земјиште.  

 Со градежното земјиште сопственост на 

Република Македонија управува Владата на 

Република Македонија.  

 Градежното земјиште наменето за општа 

употреба можат да го користат сите правни и 

физички лица, општините, општините во градот 

Скопје и градот Скопје. Правото на користење 

Владата на Република Македонија може да го 

пренесе на општините. 

 Сопственоста на градежното земјиште ја 

опфаќа неговата површина и се она што е со него 

трајно поврзано, а се наоѓа над или под 

површината.  

 Градежното земјиште е добро од општ 

интерес за Република Македонија, а уредувањето 

на градежното земјиште е од јавен интерес. 

 Градежното земјиште може да биде 

изградено и неизградено, уредено и неуредено. 

Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е 

изграден објект од траен карактер и земјиштето 

што служи за редовна употреба на објектот во 

границите на градежната парцела.  

 Уредено градежно земјиште е земјиште 

опремено со комунална инфраструктура, додека 

неуредено градежно земјиште  е земјиште на кое 

нема изграедно комунална инфраструктура.  

 Градежно земјиште е земјште кое е 

планирано со урбанистички план или урбанистичка 

планска документација. 

 Градежна парцела е дел од градежното 

земјиште, чии граници се утврдени со 

урбанистички план или урбанистичка планска 

документација и може да се состои од една, од 

дел или од повеќе катастарски парцели.  

 Објект од траен карактер е објект 

изграден со дoкументација (одобрение) и заведен 

во јавните книги за недвижности.  
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 Објект од времен карактер е објект 

поставен со одобрение за поставување до 

реализација на урбанистички план или 

урбанистичка документација. Времените објекти 

не се дел од градежното земјиште и врз основа на 

нив не може да се стекне сопственост на 

градежното земјиште.  

 Инфраструктурен објект е подземна или 

надземна градба за инсталации од комуналната 

инфраструктура.  

 Прометот со градежното земјиште е 

слободен.  

 Градежното земјиште сопственост на 

Република Македонија може да се отуѓи, даде на 

користење (концесија или јавно приватно 

партнерство), даде под долготраен и краткотраен 

закуп, разменува или да се востановат други 

стварни права. 

А) Просторен опфат и предмет на Програмата 

Предмет на Програмата е менаџирање со 

градежното земјиште во сопственост на Република 

Македонија што се наоѓа на територијата на 

Општина Прилеп,  дефинирана според 

територијалната организација на Република 

Македонија, за време на календарска 2011 година. 

За да може да се врши отуѓување, давање под 

закуп, на градежното земјиште потребно е да се 

изработи мапа на државното градежно земјиште 

во општината со сите нумерички податоци за 

истото. 

Важен фактор во оваа постапка е и 

категоријата урбанистички план, односно 

урбанистичките планови врз основа на кои може 

да се издаде одобрение за градење. 

Во Годишната  Програма се предвидува 

предмет на менаџирање со градежното земјиште 

во сопственост на Република Македонија да бидат 

градежните парцели што се наоѓаат на 

териториите на: 

• ДУП за УЕ 17-А донесен со Одлука бр. 07-

3405/1 од 19.07.1989г 

• ДУП за УЕ 2 УБ2/2, блок Б  донесен со 

Одлука бр. 07-2014/7 од 27.08.2008г 

• ДУП за УЕ 11 дел - под касарни  донесен со 

Одлука бр. 07-449/7 од 23.04.1999г 

• ДУП за УЕ 11 дел - под касарни  донесен со 

Одлука бр. 07-449/7 од 23.04.1999г и 

Архитектонско - урбанистички проект за основно 

училиште со затворен пливачки базен со решение 

бр. 09-2733/2 од 16.01.2009г 

• ДУП за УЕ 6  донесен со Одлука бр. 08-409/1 

од 18.11.1992г 

• ДУП за УЕ 9 - Стара чаршија  донесен со 

Одлука бр. 08-966/3 од 04.09.1996г 

Б) Основи за изработка на Програмата 

� Законски основ 

Законски основ на програмата за управување со 

градежното земјиште се: 

Закон за локалната самоуправа (Сл. Весник на РМ 

5/2002), 

Закон за градежно земјиште (Сл.весник на РМ 

бр.17/2011 од 11.02.2011) 

чл. 14 од Статутот на Општина Прилеп  (Сл. Гласник 

бр. 6/2003 и 4/2005) 

� Основни плански документи 

1. ДУП за УЕ 17-А донесен со Одлука бр. 07-

3405/1 од 19.07.1989г 

2. ДУП за УЕ 2 УБ2/2, блок Б  донесен со Одлука 

бр. 07-2014/7 од 27.08.2008г 

3. ДУП за УЕ 11 дел - под касарни  донесен со 

Одлука бр. 07-449/7 од 23.04.1999г 

4. ДУП за УЕ 11 дел - под касарни  донесен со 

Одлука бр. 07-449/7 од 23.04.1999г и 

Архитектонско - урбанистички проект за 

основно училиште со затворен пливачки базен со 

речение бр. 09-2733/2 од 16.01.2009г 

5. ДУП за УЕ 6  донесен со Одлука бр. 08-409/1 од 

18.11.1992г 

6. ДУП за УЕ 9 - Стара чаршија  донесен со Одлука 

бр. 08-966/3 од 04.09.1996г 

Други документи потребни за  изработка на 

Програмата се следните стратешки, развојни и 

плански документи донесени на локално ниво: 

o Стратегија за локален економски развој на 

Општина Прилеп за плански период од 2007 до 

2012 год.  

o Локален еколошки акционен план за Општина 

Прилеп за плански период од 2003 до 2008год., 

во 2008год. усвоена е иницијатива за изработка 

на втор ЛЕАП за Општина Прилеп. 

o Локален акциски план за вработување на 

Општина Прилеп за плански период од 2009 до 

2011год. 

o Генерален урбанистички план на Град Прилеп 

за плански период од 2011 до 2021год. 

В) Лица вклучени во изработка на Програмата 

� Методија Зајкоски, дипломиран инжењер 

архитект, раководител на Одделение за 

комунални работи. 

Панда Ризоска, архитектонски tехничар,самостоен 

референт во Секторот за урбанизам 

Г) Цели на Програмата 

� Општи цели на Програмата 
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Обезбедување на услови за социо-економски 

развој на општината, преку правење просторни 

услови за развој. 

� Конкретни цели на Програмата по населени 

места, урбани блокови и локалитети 

Заинтерсираните граѓани за изградба на сопствени 

простори за обавување на дејност можат да ја 

реализираат својата потреба, а со тоа да 

придонесат за развојот на Општина Прилеп на 

начин што ќе обезбедат вработување на 

невработени лица а со тоа и обезбедување на 

подобри услови за живеење од една страна и 

давање на можност за користење на 

расположивите ресурси.\ 

        1.Динамика на реализација на Програмата 

Програмата за 2011г. се планира да се реализира 

во два турнуси.  Првиот турнус би го опфатил 

последното тромесечие од 2011г. во кој период  би 

се ставиле за отуѓување по пат на јавно наддавање 

сите парцели кои што се опфатени во оваа 

програма. Вториот турнус би го опфатил периодот 

до донесувањето на програмата за 2012г. и би ги 

опфатил парцелите кои што останале слободни 

после јавното наддавање во првиот турнус. 

� Пропишување на условите за надавање 

Се пропишуваат условите за наддавање согласно 

Законот за градежно земјиште односно  се 

определуваат следните параметри:  

- висината на депозитот за учество 

-определување на интернет страницата на која ќе 

се врши надавањето 

-одредување на условите за учество 

- пропишување на други обврскисе наведуваат 

останати релевантни информации во врска со 

надавањето 

� Лица надлежни за реализацијата на 

Програмата  

Ицко Чупаркоски - дипломиран инжињер архитект 
Рубин Биноски - дипломиран правник 
Давор Глигоровски - дипломиран правник 
Бошко Талески  - дипломиран економист 
Методија Зајкоски - дипломиран инжињер 
архитект 
1. Проценка на финансиските приливи по основ 

на реализација на Програмата 

Се очекува прилив на средства : 

     -од продажба на парцели за индивидуално 

домување – 5.444.349,00ден 

      - од продажба на парцели за колективно домување 

– 8.146.044,00ден 

      - од продажба на парцели за јавни институции – 

10.006.050,00  ден. 

- од продажба на парцела за затворен пливачки 

базен – 49.395.508,50ден 

- од продажба на парцели за мали комерцијални и 

деловни намени – 4.308.997,50ден 

2. Проценка на финансиските средства потребни 

за реализација на Програмата 

Финансиските средства потребни за реализација на 

програмате се состојат од проценети средства 

потребни за огласување на градежните локации 

што ќе бидат предмет на отуѓување, односно 

давање под закуп на градежното земјиште без 

нивно рекламирање кои што изнесуваат 

305.545,00ден. 

3. Преодни и завршни одредби 

- Програмата ја усвојува Советот на општината. 

- Програмата може да се изменува и дополнува на 

начин и постапка иста по која и се донесува. 

- За спроведувањето на оваа Програма надлежен е 

Градоначалникот на општина Прилеп. 

- Програмата влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во Службениот гласник 

на општината. 
-  
- Broj  07 -  2213/22                               PRETSEDATEL 
16.11.2011 godina               na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                         Prof. D-r.  Gordana Miceska 
                                                                                          

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  PLANOT  NA RAZVOJNI 

PROGRAMI ZA 2012  GODINA 
 

     1. Plan za razvojni Programi za 2012  
godina,  se objavuvaat  vo "Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep". 
                                                                                                    
Broj  08 - 2262/2                                        GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                                   na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                                               Marjan Risteski 
 
 

Врз основа на член 26 ст.1 т.47 од Статутот на 
општина Прилеп((„Сл. гласник на општина Прилеп“ 
бр.6/03 и 15/05), а согласно член 21-б  од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
буџетите(„Сл. весник на РМ“ бр.04/2008), Советот на 
општина Прилеп на седницата одржана на ден 
12.11.2010 година, донесе: 

 
 

PLAN NA РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ 
на Општина Прилеп za 2012 godina 

Согледувајќи ги потребите на граѓаните, а 
поагајќи од целта за подобрување на квалитетот на 
животот на територијата на општина Прилеп, ценејќи ги 
општите текови и особено потребата од развој во 
натамошниот период во оbластите од комуналното 
уредување, водоснабдувањето i soobraj}ajnata 
infrastruktura,Општина Прилеп особено ќе 
развива планови и програми и тоа: 
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Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 

vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina Prilep,  donese: 

 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  KVARTALNIOT IZVE[TAJ ZA 
 IZVR[UVAWE NA BUXETOT NA OP[TINA PRILEP 

 ZA TRET KVARTAL OD 2011 GODINA 
 

              1. Kvartalniot Izve{taj za izvr{uvawe na Buxetot na Op{tina Prilep za tret kvartal 
od 2011 godina,  se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
  
                                                                                                                                                                                                                                           
Broj  08 - 2262/3                    GRADONA^ALNIK 
22.11.2011 godina                na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                             Marjan Risteski 
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